

## Tydzień 3 / Bóg na pierwszym miejscu / Dzień 13

### Czym się kieruję w świecie moich wyborów: Prz 3, 1-6

*Synu mój, nie zapomnij mych nauk, twoje serce niech strzeże nakazów, bo wiele dni i lat życia i pełni ci szczęścia przyniosą: Niech miłość i wierność cię strzeże; przymocuj je sobie do szyi, na tablicy serca je zapisz, a znajdziesz życzliwość i łaskę w oczach Boga i ludzi. Z całego serca Bogu zaufaj, nie polegaj na swoim rozsądku, myśl o Nim na każdej drodze, a On twe ścieżki wyrówna.*

**Modlitwa przygotowawcza:** Na początku modlitwy uświadom sobie, że stajesz przed Bogiem i chcesz z Nim rozmawiać. On jest teraz obecny przy Tobie. Rozważaj, jak patrzy na Ciebie. Po uczynieniu znaku krzyża poproś Go o łaskę skupienia na modlitwie, aby to Duch Święty ją prowadził, usuwał wszystkie przeszkody oraz oczyszczał Twoje intencje, czyny i wszelkie działania, kierując je ku większej chwale Boga.

**Obraz:** Wchodząc w modlitwę, przypomnij sobie tekst, który będziesz rozważać – możesz go jeszcze raz przeczytać, a następnie zaangażuj swoją wyobraźnię. Wyobraź sobie drogę, a na niej drogowaskazy informujące o kierunku drogi do wybranego przez Ciebie celu.

**Prośba o owoc:** W dzisiejszej modlitwie poproś o łaskę wybierania tego, co przybliży Cię do Boga.

**1. „Synu mój, nie zapomnij mych nauk, twoje serce niech strzeże nakazów, bo wiele dni i lat życia i pełni ci szczęścia przyniosą [...]”** Każdy z nas w codziennym życiu podlega wielu nakazom wynikającym z przepisów prawa i innych regulacji. Czasem doświadczamy ich jako ograniczenia. Niezależnie od tego, na ile są sensowne i prowadzą do dobra, raczej zgadzamy się ze stwierdzeniem, że anarchia – brak jakichkolwiek praw nie prowadzi do większej wolności, a raczej odwrotnie. Prawo porządkuje. Przypomina o tym autor Księgi Przysłów. Pismo Święte mówi o prawie Bożym, o Bożych nakazach.

Jakie uczucia towarzyszą Ci, gdy to czytasz. Spokój, że to Bóg wskazuje Ci drogę? A może gniew, rodzaj buntu? Masz poczucie ograniczenia wolności? Spróbuj uczciwie sobie odpowiedzieć, na ile prawdziwie wierzysz, że Boże nakazy przyniosą pełnię szczęścia.

**2. „Niech miłość i wierność cię strzeże; przymocuj je sobie do szyi, na tablicy serca je zapisz [...]”** Jezus streścił wszystkie Boże zasady w jednym – MIŁOŚĆ. Do tego sprowadza się całe Boże prawo. Dekalog to nie zniewalające nakazy, a drogowaskazy wskazujące, jak żyć miłością. Całe zapisane w Ewangelii nauczanie Jezusa ma na celu jedno – nauczyć nas żyć miłością do Boga i ludzi. Miłością, która nie polega na wzniosłych deklaracjach czy wielkich czynach, lecz jest życzliwością, przebaczeniem, gotowością do podzielenia się czasem, dobrym słowem... Spójrz na swoje życie. Na ile dążysz świadomie do kierowania się tym podstawowym prawem Bożym? Czego Ci jeszcze brakuje?

**3. „[...] myśl o Nim na każdej drodze, a On twe ścieżki wyrówna.”** Nasze życie jest drogą. Otrzymaliśmy je od Boga, ale to my decydujemy, dokąd zmierzamy, podejmując różne decyzje. Bóg dał nam wolność. Możemy się kierować Bożym prawem, prawem miłości, a możemy wybrać wygodę, pragnienie kariery itp. Co jest głównym drogowaskazem w Twoim życiu? Czym przede wszystkim się kierujesz?

**Rozmowa końcowa:** Na koniec porozmawiaj z Bogiem o tym wszystkim, co zrodziło się w Twoim sercu pod wpływem dzisiejszej modlitwy. Opowiedz Mu o swoim lęku. Podziel się uczuciem niepewności. Wyraź nadzieję na prawdziwe spotkanie. Bądź szczery przed Panem. Możesz Mu podziękować za to, co odkryłeś, lub poprosić Go o coś, czego bardzo potrzebujesz. Porozmawiaj z Nim przez chwilę serdecznie – jak przyjaciel z Przyjacielem. Na zakończenie pomódl się słowami modlitwy *Ojcze nasz*.